[bookmark: _GoBack]民政局公告
第2024001号
2023年中央和、省、市三级共下达我县彩票公益金615.8万元，专项用于民政社会福利及相关公益事业。县民政局遵循福彩公益金“扶老、助残、救孤、济困”的使用宗旨和彩票公益金使用有关规定，资金主要用于老年人福利、儿童福利等方面。现将2023年度县民政局彩票公益金使用情况公告如下：
一、中央资金使用情况
（一）孤儿助学项目资金。《河南省财政厅河南省民政厅关于下达2023年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金预算的通知》（豫财社〔2023〕119号），下达我县孤儿助学资金8万元，用于我县孤儿成年后继续就读于大中专及以上学校在校学习，资金已使用完毕。
项目联系人：张艺乐，联系电话：（0379）69360871
（二）中央集中彩票公益金支持养老服务设施建设项目补助资金。《河南省财政厅河南省民政厅关于提前下达2023年养老服务设施建设项目补助资金的通知》（豫财综〔2022〕93号），下达我县中央集中彩票公益金支持养老服务设施建设项目补助资金135万元，主要用于河滨街道综合养老服务中心建设项目补助，目前项目已完成。
项目联系人：韩刚灿，联系电话：（0379）69360366
二、省级资金使用情况
2023年9月，《河南省财政厅河南省民政厅关于下达2023年省级福利彩票公益金的通知》（豫财综〔2023〕51号），下达我县省级彩票公益金68万元。具体使用情况如下：
（一）酒后镇敬老院转型区域集中养老服务中心项目补助资金50万元。用于酒后镇敬老院提升改造，转型为酒后镇区域集中养老服务中心项目，项目已完成。
项目联系人：韩刚灿，联系电话：（0379）69360366。
（二）省级返还县彩票公益金18万元。用于农村四类养老服务站点建设补助。项目已完成，资金未支付。
项目联系人：韩刚灿，联系电话：（0379）69360366。
2023年2月，《河南省财政厅河南省民政厅关于下达2023年80岁以上老人高龄津贴补助资金的通知》（豫财社〔2023〕15号），下达我县80岁以上老人高龄津贴补助资金183万元，用于全县高龄老人高龄津贴发放补助。省级补助资金已支付。
项目联系人：韩刚灿，联系电话：（0379）69360366。
三、省级返还市县彩票公益金使用情况
2023年收到省市返还彩票公益金221.8万元。使用情况如下：
（1） 《河南省财政厅河南省民政厅关于下达2023年省级福利彩票公益金的通知》（豫财综〔2023〕10号）返还我县彩票公益179万元，主要用于农村四类养老服务站点建设补助。2023年共建成村级集中助老服务站14个，居家助老服务点36个。项目已完成，资金支付150万元，剩余29万元暂未支付。
项目联系人：韩刚灿，联系电话：（0379）69360366。
（2） 《洛阳市财政局洛阳市民政局关于下达2023年殡葬惠民补贴资金的通知》（洛财社〔2023〕63号）下达我县彩票公益金42.8万元，主要用于殡葬相关的设施设备维修、采购等。项目已完成，已支付20万元，剩余22.8万元支付中。
项目联系人：李来超，联系电话：（0379）69360366。

— 1 —